ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.374 MACEIÓ/AL, 20 DE FEVEREIRO DE

2026.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 0247/2025
AUTOR(A): VEREADOR(A) JÔNATAS OMENA

CONCEDE A COMENDA FREI DAMIÃO AO
MONSENHOR PEDRO TEIXEIRA CAVALCANTE, EM
RECONHECIMENTO AO SEU DESTACADO SERVIÇO
PASTORAL E RELEVANTE ATUAÇÃO NA MISSÃO
CRISTÃ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Frei Damião ao
MONSENHOR PEDRO TEIXEIRA CAVALCANTE.

Art. 2º Esta honraria será entregue em sessão solene
especialmente convocada para este fim.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 20 de
Fevereiro de 2026.

CHICO FILHO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:46736934

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 23/02/2026. Edição 7351
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/

03/03/2026, 09:50 Prefeitura Municipal de Maceió

https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/materia/46736934/3ece9fe07f19ae2a69879ea519b21a823ece9fe07f19ae2a69879ea519b21a82 1/1

Baixado Em: 04/03/2026